

# Ikäihmiset joukolla äänestämään



Eläkkeellä olevien kokemus osallisuudesta päätöksentekoon on heikentynyt viime vuosina. Yli 60-vuotiaat kokevat jäävänsä syrjään poliitikkojen puheissa ja kannanotoissa. On kuitenkin muistettava, että me olemme kaikki äänioikeutettuja näin kunta- ja aluevaaleissa.

Yli puolet yli 60-vuotiaista kokee, että ikääntyneitä kohdellaan huonosti tai vähätellään poliitikkojen kannanotoissa, tiedotusvälineissä ja sosiaalisessa mediassa. Tämä tiedetään vuonna 2024 tehdyn 60+ -barometrin pohjalta (Eläkeliitto ry ja Tutkimustie Oy).

**Parhaat asiantuntijat ikääntyneitä koskevilla kysymyksissä ovat ikääntyneet itse.**

Eduskuntaan vuonna 2023 valituista kuitenkin vain 8,5 % on nyt vaaliaikaan yli 65-vuotiaita. Vuoden 2021 kuntavaaleissa valituksi tulleista puolestaan alle viidesosa oli yli 65-vuotiaita.

Vuoden 2022 hyvinvointialuevaaleissa kaikista valituksi tulleista yli 60-vuotiaista eläkeläisten osuus oli vain noin 13 %.

Eläkeläisjärjestöjen toiminnassa alkaa entistä enemmän korostua edunvalvonta tervey-

den ja hyvinvoinnin edistämisen rinnalla.

Kun joidenkin arvovalinnat muuttuvat yhteiskunnallisiksi päätöksiksi ja laeiksi, toisten arvovalinnat jäävät syrjään.

Ikääntyneiden ääni ei nouse päätöksenteon keskiöön muiden äänien rinnalle ilman ikääntyneiden omaa aktiivisuutta.

Kuntien tulee huomioida, että eläkeläisjärjestöt huolehtivat huomattavissa määrin yhteiskunnan varoja säästämällä kunnille lakisäätöisesti asetettujen terveyden ja hyvinvoinnin tehtävien suorittamisesta.

Me virkistämme mieltä, torjumme yksinäisyyttä sekä liikuttamme.

**Eläkeliiton Järvenpään yhdistyksen toimintoihin ja tapahtumiin oli vuonna 2024 yhteensä 3782 osallistumista, joista 2642 liikuntatapahtumiin.**

Kaupunki tukee kuluvana vuonna toimintaa 1000 eurolla, mutta aloitti vuoden 2025 alusta vuokrien perimisen kaupungin tilojen käytöstä.

Vuokrat ovat alennettuja, mutta haavoittavat vakavasti yhdistysten toimintamahdollisuuksia. Arvioitu perittävien vuokrien määrä muodostaa jopa

60 % myönnetystä tuesta vuodessa.

Ei voi pitää järkevänä päätöstä, jolla järjestölle annettu tuki peritään pääosin takaisin tilavuokrana.

**Eläkeläisjärjestön vapaaehtoistoiminnan rajoittaminen taloudellisin toimin ei ole oikein.**

Ei ole oikein myöskään hyvinvointialueen ikääntyneiden hoivapaikkojen ja hoivaresurssien vähentäminen. Aikaisemmin jätettiin hoivapaikkoja lisäämättä tarpeen kasvaessa ja nykyisin niitä jopa vähennetään.

Kaupungin on palattava entiseen käytäntöön hyvinvointitoiminnan tukemisessa.

On luovuttava vuokrien perimisestä eläkeläisjärjestöiltä ja liisättävä mielellään toimintatukia nykyisestä tarpeellisen toiminnan volyymin kasvaessa.

Nyt on kunta- ja aluevaaleissa meillä ikääntyneillä mahdollisuus näyttää voimaamme ja äänestää valtuustoihin ikäihmisten asioista kiinnostuneita ja ääniamme huomioivia ehdokkaita. Mennään siis joukolla äänestämään.

---

**Eläkeliiton Järvenpään  
Yhdistys ry**